
Z á p i s   

 

z 8. veřejného zasedaní Zastupitelstva obce Meziříčí konaného 

dne 9. 12. 2023 v 17.00 hodin v budově obecního úřadu  
  

 

  

 

Přítomni: Halaš J. st., Kolář P., Vondrušková M., Zahradníková M. 

 

Omluven: Vondruška M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Stanovení zapisovatele: Vondrušková M. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Halaš J. st. a Zahradníková M. 

  

Program: 
1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 7. 11. 2023 

2. Rezignace starosty obce, jmenování nového starosty 

3. Jmenování místostarosty 

4. OZV č. 3/2019, OZV č. 4/2019, OZV č. 2/2021 

5. Výběr dodavatele svítidel veřejného osvětlení 

6. Zpráva finančního výboru za III. Q 2023 

7. Zpráva kontrolního výboru za III. Q 2023 

8. Výpočet ceny vodného pro rok 2024 

9. Inventarizace majetku obce za rok 2023 

10. Rozpočet obce na rok 2024 

11. Rozpočtový výhled na rok 2024–2026 

12. Finanční dary v roce 2024 

13. Rozpočtová opatření 

14. Různé 

15. Závěr 

 

 

 

Usnesení č. 56/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 8. veřejného zasedání ZO 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

 

 

 



1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 7. 11. 2023 

 

Byla provedena kontrola zápisu ze dne 7. 11. 2023. 

 

Usnesení č. 57/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 7. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 7. 11. 2023.  

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

2. Rezignace starosty obce, jmenování nového starosty 

 

P. Kolář informoval o rezignaci Ing. M. Vondrušky na funkci starosty obce ke dni  

12. 11. 2023. 

 

P. Kolář vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci neuvolněného starosty. Byly 

podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Halaš J. st. navrhl zvolit do funkce 

neuvolněného starosty Koláře P.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 58/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí volí neuvolněným starostou obce Meziříčí P. Koláře. 

Hlasování: 4 pro 

 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

ZO Meziříčí v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb.,  

o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně platném znění, 

rozhodlo, aby byla neuvolněnému starostovi poskytována odměna ve výši 28 352 Kč počínaje 

dnem 9. 12. 2023. 

 

Usnesení č. 59/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje odměnu za výkon funkce starosty jako 

neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 28 352 Kč za měsíc počínaje dnem  

19. 12. 2023 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

3. Jmenování místostarosty 

 

Starosta obce vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 

podány následující návrhy: Starosta obce Kolář P. navrhl zvolit do funkce místostarosty 

Vondrušku M. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Usnesení č. 60/2023:  

Zastupitelstvo obce Meziříčí volí místostarostou Vondrušku M. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

4. OZV č. 3/2019, OZV č. 4/2019, OZV č. 2/2021 

  

Starosta obce seznámil přítomné občany o vydání obecně závazných vyhlášek (OZV jsou 

přílohou tohoto zápisu. OZV jsou vyvěšeny na ÚD obce): 

 

a) Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2024 

 

1. Sazba poplatku za kalendářní rok činí 800 Kč. 

2. Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické 

osoby v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a. není tato fyzická osoba přihlášena v obci, 

b. nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

3. Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 

umístěné na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, 

na jehož konci 

a. je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b. poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, 

c. nebo je poplatník od poplatku osvobozen 

 

Splatnost poplatku 

 

Poplatek je splatný nejpozději do 30. června příslušného kalendářního roku. 

 

Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 

přihlášení v obci a která je: 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné 

obci a má v této jiné obci bydliště, 

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně 

výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 

soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce 

dítěte nebo nezletilého, 



d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 

domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, 

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby 

vykonávající trest domácího vězení. 

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 

přihlášení v obci a která: 

a) je třetím a dalším dítětem v rodině se třemi a více dětmi ve věku 18 let (včetně) 

žijícím alespoň s jedním rodičem ve společné domácnosti. Pořadí dítěte v rodině se 

určuje od nejstaršího k nejmladšímu, 

b) dosáhla 80 let a více, a to od počátku roku, ve kterém dovrší uvedený věk, 

c) je evidována trvalým pobytem na ohlašovně obecního úřadu - Meziříčí č.p. 70, 

d) se v příslušném kalendářním roce zdržuje nepřetržitě déle než 6 měsíců v zahraničí, 

e) jejíž nemovitost je pro svoz odpadu nedostupná - samoty Bradačka - Meziříčí č.p. 

25, č.p. 26 a č.ev. 505. 

(3) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu 

vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která se nachází na území této 

obce, a která je zároveň přihlášená v obci, tato osoba platí poplatek pouze z titulu 

přihlášení.. 

(4) Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 

v obci a která: 

a) je držitelem průkazu ZTP, ve výši 250 Kč, 

b) pobývá z důvodu řádného studia či pracovního zařazení mimo místo svého bydliště 

více než 185 dnů v roce ve městech vzdálených 50 km a více od obce Meziříčí, 

ve výši 250 Kč. 

(5) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo 

úlevu ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození 

nebo úlevu zaniká. 

 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, ze dne 26. listopadu 2021. 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

Usnesení č. 61/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí vydává OZV č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2024. 

Hlasování: 4 pro 

 

 



b) Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 o místním poplatku ze psů s účinností od  

1. 1. 2024. 

 

1. Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a. za jednoho psa 200 Kč, 

b. za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300 Kč, 

c. za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 200 Kč, 

d. za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 

let, 300 Kč. 

2. V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek 

v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců. 

 

 

Splatnost poplatku 

 

Poplatek je splatný nejpozději do 30. června příslušného kalendářního roku. 

 

Osvobození 

1. Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která 

je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího 

sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 

výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata 

nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis8. 

2. Od poplatku se dále osvobozuje držitel psa, který je členem Českého kynologického 

svazu a jehož pes má průkaz původu. 

3. Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 a 2 tohoto článku je poplatník povinen 

ohlásit ve lhůtě do 90 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození. 

4. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 

ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 

 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

1. Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

2. Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o místním poplatku ze psů, ze dne 2. 

listopadu 2019. 

 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

 

 

https://www.obecmezirici.cz/obec/obecne-zavazne-vyhlasky/ozv-c-2-2023.html#sdfootnote8sym


Usnesení č. 62/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí vydává OZV č. 2/2023 o místním poplatku ze psů s účinností od 

1. 1. 2024. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

c) Obecně závazná vyhláška č. 3/2023, kterou se ruší OZV č. 3/2019 o místním 

poplatku ze vstupného a OZV č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto vyhláškou se ruší: 

 

• Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, o místním poplatku ze vstupného, ze dne 

27.12.2019. 

• Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství ze dne 27.12.2019. 

  

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

Usnesení č. 63/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí vydává OZV č. 3/2023, kterou se ruší OZV č. 3/2019 o místním 

poplatku ze vstupného a OZV č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

s účinností od 1. 1. 2024. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

5. Výběr dodavatele svítidel veřejného osvětlení 

 

Starosta obce seznámil s výsledkem výběrového řízení na základě veřejné zakázky 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení Meziříčí – II. etapa. Jedinou nabídku podala firma 

ARGOS ELEKTRO, a.s. (IČ 25387952) se sídlem: Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10, 

Malešice. Nabídková cena je 211 412,04 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 64/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje v rámci výběrového řízení: Rekonstrukce veřejného 

osvětlení Meziříčí – II. etapa, dodavatele: ARGOS ELEKTRO, a.s. (IČ 25387952) se sídlem 

Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10, Malešice, s nabídkovou cenou: 211 412,04 Kč bez DPH a 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo. 

Hlasování: 4 pro 



6. Zpráva finančního výboru za III. Q 2023 

Starosta obce požádal předsedkyni finančního výboru Zahradníkovou M., aby přítomné 

seznámila s kontrolou hospodaření obce za III. Q roku 2023. 

Usnesení č. 65/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období 

červenec až září 2023. 

Hlasování: 4 pro 

  

 

 

7. Zpráva kontrolního výboru za III. Q 2023 

 

Předsedkyně kontrolního výboru Vondrušková M. seznámila se zprávou kontrolního výboru 

za III. Q roku 2023. Všechny zápisy byly řádně podepsány. Nebyly shledány nedostatky 

z hlediska vyvěšování dokumentů na ÚD. Zápisy z jednání zastupitelstva jsou rovněž 

zveřejňovány na webových stránkách obce. Veškeré pozvánky na zasedání zastupitelstva byly 

zveřejněny v termínu. Předsedkyně kontrolního výboru dále seznámila s kontrolou 

konkrétních usnesení zastupitelstva obce za III. Q roku 2023. 

 

Usnesení č. 66/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období 

červenec až září 2023. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

8. Výpočet ceny vodného pro rok 2024 

 

Cena vodného je stanovena ceníkem provozovatele jako jednosložková v souladu s cenovými 

předpisy a je k dispozici u provozovatele. 

Vodné na rok 2024: 61,78 Kč účtováno bez DPH, tabulka výpočtu cen je součástí přílohy 

tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 67/2023 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje cenu vodného pro rok 2024 v částce  

61,78 Kč bez DPH. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

9. Inventarizace majetku obce za rok 2023 

 

Plán inventur – starosta stanovil v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a na základě vnitřní 

směrnice o inventarizaci č. 5/2011 harmonogram provedení inventur v rámci řádné 

inventarizace k 31. 12. 2023 (součástí přílohy zápisu). 



Starosta obce dále stanovil inventarizační výbor: Kolář P., Vondruška M., Vondrušková M. 

 

Usnesení č. 68/2023:  

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Plán inventur v rámci řádné inventarizace  

k 31. 12. 2023 a schvaluje inventarizační výbor. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

10. Rozpočet obce na rok 2024 

 

Daňové příjmy:  4 175 000 Kč 

Nedaňové příjmy:     473 200 Kč 

Kapitálové příjmy:     0 Kč 

Přijaté transfery:       71 800 Kč 

Zapojení zůstatku     0 Kč 

Příjmy celkem:  4 720 000 Kč 

 

Běžné výdaje:  2 569 700 Kč 

Kapitálové výdaje: 1 965 000 Kč 

Splátka zápůjčky JVS:  185 300 Kč 

Výdaje celkem:  4 720 000 Kč 

 

Usnesení č. 69/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje přebytkový rozpočet obce na rok 2024 

v částce 4 720 000 Kč. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

11. Rozpočtový výhled na rok 2024-2026 

 

Aktualizace roku 2024 dle rozpočtu (tabulka je součástí přílohy zápisu) 

 

Rok 2015: Smlouva o zápůjčce na financování stavby Vodovod Meziříčí ve výši  

1 853 000 Kč splatná po dobu 10 let v konstantních splátkách: 

první splátka – červen 2016, částka 185 300 Kč 

poslední splátka – červen 2025, částka 185 300 Kč 

stav půjčky k 18. 11. 2023 – 370 600 Kč 

 

Usnesení č. 70/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Rozpočtový výhled na rok 2024–2026. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

 



 

 

5. Finanční dary v roce 2024 

 

Schválená finanční podpora dle smluvního vztahu 

MAS:  4 000 Kč 

Toulava:  2 000 Kč 

Celkem  6 000 Kč 

 

Schválené žádosti o finanční podporu: 

 

SDH Meziříčí:  5 000 Kč 

MS Meziříčí:  5 000 Kč 

Ochrana fauny ČR:  2 000 Kč 

SRPŠ při ZŠ Dražice:  2 000 Kč 

Domácí hospic Jordán:  2 000 Kč 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory:  2 000 Kč 

Linka bezpečí:  1 000 Kč 

 

Celkem:  19 000 Kč 

 

Usnesení č. 71/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje finanční podporu dle smluvního vztahu 

v částce 6 000 Kč a zároveň schvaluje výše uvedené žádosti o finanční podporu v částce 

19 000 Kč 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

13. Rozpočtová opatření 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2023/008 za měsíc listopad 2023 (součástí 

přílohy zápisu). 

 

Usnesení č. 72/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2023/008 za 

měsíc listopad 2023. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

14. Různé 

 

Zpráva kontrolní komise Svazku obcí mikroregionu Táborsko 

 

Starosta obce informoval o Zprávě kontrolní komise Svazku obcí mikroregionu Táborsko, 

kde došlo ke kontrole hospodaření s majetkem svazku a s jeho finančními prostředky ke dni 

31. 10. 2023. (Zpráva je součástí přílohy tohoto zápisu) 



Usnesení č. 73/2023 

Zastupitelstvo obce Meziříčí bere na vědomí Zprávu kontrolní komise Svazku obcí 

mikroregionu Táborsko. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

Pronájem nebytových prostor budovy čp. 70 

 

Na předchozím zasedání ZO Meziříčí došlo k odložení projednání bodu Pronájem nebytových 

prostor budovy čp. 70. 

ZO po diskusi se zájemcem odmítlo nabídku zájemce o provozování hostinské činnosti v 

nebytových prostorách budovy čp. 70 v obci Meziříčí a provozování obchodu v budově 

bývalého obchodu (nemovitost čp. 29 v k. ú. Meziříčí, parc. č. 85/3 a parc. č. 107) z důvodu 

nesouhlasu občanů obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Vondrušková Marie 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    

  

 

   

 

 

 

       

 

 

Vyvěšeno:            

                      Pavel Kolář 

          starosta obce 

Sejmuto: 


